2020年４月 14日

各 位

会 社 名     株式会社ゼットン

代表者名     代表取締役社長 鈴木 伸典

 （コード番号：3057 名証セントレックス）

問合せ先     管理副本部長 森  充

電話番号     03-6865-1450（代表）

2020年２月期配当予想の修正（見送り）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役において、下記の通り 2020 年２月 29 日を基準日とする剰余金の配当を見送ることを決

議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決  定  額 直近の配当予想 前 期 実 績

（2019年２月期）

基準日 2020年２月 29日 同左 2019年２月 28日

１株当たり配当金 0円 00銭 5円 00銭 5円 00銭

配当金総額 － － 21百万円

効力発生日 － － 2019年５月 28日

配当原資 － － 利益剰余金

２． 理由

当社は永続的な利益成長を図りつつ、成長に応じた株主の皆様への利益還元を行うことを重要な経営課題と

して認識し、事業拡充の為の内部留保の充実等、当社の経営成績及び財政状態を勘案し、利益配分を行ってい

くことを基本方針としております。2020 年２月期におきましては、過去最高売上、最高利益という結果を残すことが

出来ましたが、2020 年初頭からの新型コロナウイルス感染症の拡大による影響や、政府や自治体からの緊急事

態宣言の影響で、現段階において大幅な客数減少という現象が出ております。また、これら緊急事態宣言等の発

表を踏まえ、当社グループにおきましても臨時休業の対応をとっており、今後経営成績及び財政状態に一段と大

きな影響を及ぼすことが想定されます。この為、現時点においては最大限の内部留保が必要と考え、誠に遺憾な

がら 2020年２月期の期末配当につきましては見送りとさせていただくことといたしました。

なお、今後につきましては、株主の皆様のご期待に沿えるよう更なる業績拡大を図り、早期復配を目指し努めて

まいります。

以 上